[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

внутригородского МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   ПРОЕКТ

  «___» ______  2015  года                                                                                                  № ____
 Об утверждении Положения

Об обеспечении условий для развития

на территории внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный

округ Васильевский физической культуры и массового

 спорта, организации и проведении официальных

физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных

 мероприятий и спортивных мероприятий

муниципального образования»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение «Об обеспечении условий для развития на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский физической культуры и массового спорта, организации и проведении официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования» согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Муниципальный вестник округа № 8» и разместить на официальном сайте муниципального образования МО Васильевский: msmov.spb.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника организационного отдела местной администрации МО Васильевский.

Глава местной администрации                                                                    С.А. Свирид
МО Васильевский

Приложение № ___

к Постановлению местной администрации

МО Васильевский

от «___» __________  2015 г. № ___

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И МАССОВОГО СПОРТА, ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ОФИЦИАЛЬНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                                     1. Общие положения
1.1. Настоящее  Положение  разработано  в  соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский  и определяет правовые и организационные основы реализации вопроса местного значения – «Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования».

1.2. Осуществление данного вопроса местного значения находится в ведении Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский (далее – Местная администрация).

1.3. Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета МО Васильевский, утвержденного Решением Муниципального совета на очередной финансовый год.
3.5. Проведение мероприятий может осуществляться как силами Местной администрации, так и организациями, привлекаемыми по результатам конкурентных закупок, проводимых в рамках федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

   2. Основные цели и задачи
2.1. Основная цель - решение вопросов местного значения.

2.2. Деятельность Местной администрации при реализации мероприятий направлена на решение следующих задач:

- обеспечение условий для занятий физической культурой и спортом жителей, проживающих на территории МО Васильевский;

- обеспечение непрерывности и преемственности процесса физического воспитания и образования для всех категорий и групп населения;

- формирование у населения устойчивого интереса к регулярным занятиям физической культурой и спортом, здоровому образу жизни;

- улучшение качества физического воспитания населения;

- организация здорового активного отдыха.
                                                 3. Организация работы
3.1. Для исполнения соответствующих расходных обязательств Местной администрацией формируется муниципальная и (или) ведомственная целевая программа на очередной финансовый год, которая утверждается Постановлением Местной администрации и служит основой для формирования бюджета на следующий год.

3.2. Программа включает в себя: мероприятия, сроки проведения, планируемое количество участников мероприятия, планируемые затраты.

3.3. Мероприятия, организованные для жителей МО Васильевский, включают в себя:

- организацию и проведение спортивных фестивалей, соревнований, первенств, игр, турниров, мероприятий по подведению итогов работы в области массовой физической культуры и спорта;
- оказание организационной, финансовой и иной поддержки гражданам и объединениям, деятельность которых направлена на развитие и поддержание уровня физической культуры на территории муниципального образования;
- проведение физкультурно-оздоровительных занятий (плавание в бассейне);
- организацию и проведение межмуниципальных соревнований и турниров;

- участие в районных и городских соревнованиях и турнирах;

- приобретение спортивной формы для участников спортивных мероприятий;

- предоставление автобуса участникам и болельщикам до места проведения спортивного мероприятия и обратно;

- предоставление питания для участников спортивных мероприятий;

- приобретение цветочной продукции;

- приобретение подарочной и сувенирной продукции;

- изготовление (приобретения) полиграфической продукции: брошюры, буклеты, листовки, плакаты, альбомы, дипломы, грамоты, благодарственные письма;

- изготовление баннеров;

- организацию медицинского сопровождения;

- организацию страховки для участников спортивного мероприятия;

- организацию информационного сопровождения (в т.ч. кабельное телевидение).

                                          4. Заключительные положения
4.1. Контроль соблюдения настоящего Положения осуществляется в соответствии с действующим законодательством и Уставом МО Васильевский.

4.2. Вопросы, не урегулированные настоящим Положением и действующим законодательством, регулируются отдельными решениями Муниципального совета, постановлениями и распоряжениями Местной администрации.